муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Побединская средняя общеобразовательная школа»

Скопинского муниципального района

Рязанской области

ПРИКАЗ

15.08.2023 г.                                                                                                  №80

р.п. Побединка

О работе комиссии по организации питания в МБОУ

«Побединская СОШ» в 2023-2024 уч.г.

 С целью обеспечения контроля за соблюдением санитарных правил и

гигиенических нормативов, улучшения работы по организации питания

учащихся и воспитанников, усиления контроля над качеством приготовления

пищи в период работы школьной столовой с 01.09.2023 г. по 26.05.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией

горячего питания в МБОУ «Побединская СОШ».

2. Утвердить комиссию по контролю за качеством питания в следующем

составе:

- Воробьева Ирина Александровна, педагог-организатор, председатель

комиссии;

- Дауэр Вера Николаевна, завхоз, член комиссии;

- Максимова Ольга Викторовна, повар, член комиссии;

- Кунцман Светлана Алексеевна, преподаватель-организатор ОБЖ;

- Терешина Елена Владимировна, учитель начальных классов, член

комиссии;

- Ерошина Мария Сергеевна, член родительского комитета, член

комиссии.

- Калугин Денис, учащийся 11 класса.

3. Утвердить план работы комиссию по контролю за качеством питания.

4. Назначить ответственной за организацию питания по дошкольной

группе филиала МБОУ «Побединская СОШ» «Поплевинский детский сад»

Феттер Людмилу Андреевну.

5. Оформление документов по питанию возложить на завхоза школы

Дауэр В.Н., старшего воспитателя филиала МБОУ «Побединская СОШ»

«Поплевинский детский сад» Феттер Л.А.

6. При организации питания, уборки помещения и обработки посуды

руководствоваться санитарно-эпидемиологическими требованиями и

нормами СанПиНа.

Директор школы                                            Н.А. Баландина